
Uchwała  Nr XXXIX/525//2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 26 września 2013 r. 

 
                                                                                                                                    

w sprawie  wyrażenia zgody na przejęcie części zadania  publicznego w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia 

 

 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 4, art.18 ust. 1 i art. 74  ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn.zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

 

§ 1  

1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Miasto Kalisz przekazanej przez  Gminę 

Ostrów Wielkopolski części zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego, w celu zaspokajania potrzeb mieszkańców w zakresie komunikacji 

zbiorowej, polegającego na przewozie osób autobusami linii Nr 19E,E na trasie 

Kalisz-Ostrów Wielkopolski i Ostrów Wielkopolski-Kalisz w części dotyczącej 

Gminy Ostrów Wielkopolski.  

2. Przejęcie przez Miasto Kalisz przekazanego przez Gminę Ostrów Wielkopolski 

zadania, o którym mowa w ust.1 nastąpi na podstawie porozumienia 

międzygminnego. 

3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Kalisza do zawarcia  porozumienia, o którym 

mowa w ust.2. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

                       do   uchwały Nr XXXIX/525/2013 

                           Rady Miejskiej Kalisza  

                         z dnia 26 września 2013 roku 

  
 

w sprawie  wyrażenia zgody na przejęcie części zadania  publicznego w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia 

 

 

 

 

W przedmiotowej uchwale proponuje się przejęcie przez Miasto Kalisz części zadania  

publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcie z Gminą Ostrów 

Wielkopolski porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnej realizacji 

komunikacji celem zintegrowania oferty przewozowej oraz ujednolicenia funkcji 

organizacyjnych w transporcie zbiorowym na obszarze Kalisza i Gminy Ostrów 

Wielkopolski. 

 

Na mocy zawartego porozumienia Miasto Kalisz przejmie od Gminy Ostrów 

Wielkopolski część zadania w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego na 

terenie gminy Ostrów Wielkopolski autobusami na linii nr 19E,E komunikacji miejskiej 

Kalisza według rozkładu jazdy autobusów obowiązującego na dzień zawarcia 

porozumienia. 

 

 

Realizując powyższe porozumienie, mając także na uwadze w tym względzie przepisy 

Rozporządzenia (WE) Nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia  

23 października 2007 r., dotyczące usług publicznych w zakresie kolejowego  

i drogowego transportu pasażerskiego, należy uznać, że Kaliskie Linie Autobusowe  

Sp. z o.o. są  obecnie podmiotem (operatorem) wewnętrznym Miasta i realizują lokalny 

transport zbiorowy na terytorium macierzystej gminy, tj. w obszarze granic 

administracyjnych Kalisza. 

 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały upoważniającej 

Prezydenta Miasta Kalisza do zawarcia stosownego porozumienia. 

 

 


